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  Protokół nr V/2011 
 V sesji Rady Powiatu w Giżycku 

w dniu: 24 lutego 2011 r. 
BR.0002.2.2011                                         
V Sesję Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 15.00  Przewodnicząca Rady Powiatu 
Krystyna Kralkowska . Przewodnicząca Rady Powiatu oświadczyła, iż zgodnie z listą 
obecności w posiedzeniu  uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
wynoszącego 17 osób, stanowi  quorum pozwalające na  podejmowanie  prawomocnych uchwał. 
Przewodnicząca Rady Powiatu powitała osoby obecne na sesji. 
 
Nieobecni usprawiedliwieni radni: Regina Borowy, Dariusz Pindur. 
Lista obecności Radnych stanowi  załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości  stanowi  załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi dotyczące protokołu 
II sesji z dnia 16 grudnia 2010 r. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady  Powiatu  poddała pod głosowanie przyjęcie ww. protokołu. 
Wynik głosowania: „za” – 14, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 1 osoba. 
W wyniku głosowania protokół II sesji został przyjęty.  
 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi dotyczące protokołu 
IV sesji z dnia 27.01.2011 r. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady  Powiatu  poddała pod głosowanie przyjęcie ww. protokołu. 
Wynik głosowania: „za” – 12, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 3 osoby. 
W wyniku głosowania protokół IV sesji został przyjęty.  
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła  porządek  sesji:  

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 
2. Przyjęcie przez Radę protokołów:  II  sesji z dnia 16 grudnia 2010 r.  

oraz  IV sesji z dnia 27 stycznia 2011 r.  
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za rok 2010  

wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 
7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy za rok 2010. 
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XLIV/257/2010 Rady Powiatu w Giżycku  

w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego  
w Giżycku.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Giżycku.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2011. 
11. Sprawy różne. 
12. Zamknięcie sesji. 

 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi dotyczące porządku obrad. 
Uwag nie zgłoszono. 
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Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
Starosta M. Drzażdżewski powiedział: 

1. Zarząd Powiatu w Giżycku na posiedzeniu w dniu 14.02. br. dokonał wyboru form  
i podziału środków na zadania w zakresie kultury i sportu. Uchwalone w Budżecie 
Powiatu na rok 2011 kwoty to: Dział 926 kultura fizyczna i sport 58 316 zł, 
Dział 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 77 110 zł. 
Realizacja zadań zgodnych ze Zintegrowanym Programem Zrównoważonego Rozwoju 
Powiatu nastąpi pierwszy raz poprzez zlecenie w formie wspierania wykonywania 
zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 
Ogłoszono otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych oraz pozostałych 
wymienionych w ustawie o organizacjach pożytku publicznego i wolontariacie na 
realizację zadań mających na celu: 
W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego: 

1) promocję dziedzictwa kulturowego oraz tradycji lokalnych społeczności, 
2) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej oraz rozwijanie 
świadomości narodowej i obywatelskiej, 

3) budowanie dialogu wśród grup narodowych i etnicznych oraz wspieranie  
działalności kulturalnej mniejszości narodowych i etnicznych, 

4) wspieranie nowatorskich projektów twórczości i aktywności kulturalnej. 
Kwota przeznaczona na realizację zadań wynosi 17 300 zł. 
W zakresie kultury fizycznej i sportu: 

1)  organizację imprez sportowych i rekreacyjnych. 
2) realizację cyklu zawodów sportowych zgodnie z kalendarzem Warmińsko -  
      Mazurskiego Szkolnego Związku Sportowego 

Kwota przeznaczona na realizację w/w zadań wynosi 38 000 zł. 
2. W związku z chorobą Dyrektorki Domu Pomocy Społecznej – Krystyny Rosenbajger, 

powierzyliśmy pełnienie tej funkcji Lucynie Pietranis – pracownicy zatrudnionej  
w placówce na stanowisku kierowniczym. 

3. Wstępnie zatwierdziliśmy plan doskonalenia nauczycieli, który, zgodnie z przepisami,  
przekazano Związkom Zawodowym do zaopiniowania. 

4. Zatwierdziliśmy przystąpienie II LO  do programu „Comenius”  - projekt pn. „Młodzi 
przedsiębiorcy w Europie” – program ma na celu przygotowanie młodzieży do życia 
gospodarczego i kariery zawodowej. 

5. Zatwierdziliśmy przystąpienie Zespołu Szkół Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu 
do programu „Comenius”  - projekt pn. „Uczenie się przez całe życie”. 

6. Zespół Szkół Zawodowych - pod warunkiem rekrutacji - uruchomi od września 2011 r. 
nowe kierunki nauki: technik turystyki wiejskiej oraz technik urządzeń i systemów 
energetyki odnawialnej.  

7. W Zespole Szkół Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu zmieniliśmy decyzję  
o trwałym zarządzie nowo wybudowanej sali gimnastycznej. 

8. Przyjęliśmy sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez powiat giżycki - uchwała Zarządu nr 18/2011 stanowi załącznik  
nr 3 do protokołu.   
Dokument został przedłożony Radzie Powiatu wraz z materiałami na sesję. 

9. Przyjęliśmy informację dyrektora SP ZOZ o aktualnej sytuacji szpitala. 
10. Podjęliśmy decyzję o waloryzacji wysokości czynszów w wynajmowanych przez 

powiat pomieszczeniach o 2%. 
11.  Dokonaliśmy, po rozpatrzeniu wniosku Burmistrza Giżycka, uzgodnienia projektu 

miejscowego zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkalno – 
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usługowej przy ul. Olsztyńskiej, Kanale Łuczańskim, ul. Unii Europejskiej, Al. 1 Maja 
i ul. Sikorskiego. 

12. Skierowaliśmy zamówienie publiczne do firm ubezpieczających nasz majątek. 
13. Siedmioro najlepszych uczniów szkół ponadgimnazjalnych naszego powiatu otrzymało 

stypendia prezesa Rady Ministrów i Ministra Edukacji Narodowej na rok szkolny 
2010/1011. Uroczystości odbyły się w Olsztynie, gdzie stypendia i gratulacje przekazał 
Wojewoda Marian Podziewski oraz Kurator Oświaty Grażyna Przasnyska. Wysokość 
stypendium wynosi 258 zł miesięcznie przez cały rok. 

 
Zapytania radnych: 
H. Sarul stwierdziła, iż  Starosta 12 minut przedstawiał, co robił Zarząd, a i tak nie wiemy 
wszystkiego, np. ile było posiedzeń Zarządu, co istotne jest dla budżetu powiatu.   
Radna powiedziała, że utworzono w Starostwie specjalny  Wydział Komunikacji Społecznej  
i Obsługi Zarządu i w związku z tym poprosiła, w imieniu Klubu  radnych „Ponad 
Podziałami”, o przygotowywanie dla radnych sprawozdań z pracy Zarządu w formie pisemnej. 
Starosta M. Drzażdżewski odpowiedział iż rozważy prośbę, dodał, że Zarząd odbył 2 
posiedzenia. 
K. Kralkowska  zapytała na czym polega uzgadnianie projektu miejscowego 
zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkalno – usługowej przy  
ul. Olsztyńskiej, Kanale Łuczańskim, ul. Unii Europejskiej, Al. 1 Maja i ul. Sikorskiego. 
M. Drzażdżewski odpowiedział, że polega na uwzględnieniu zadań powiatowych – czy ten 
plan będzie oddziaływał na nasze kompetencje. Oddzielnie Zarząd Dróg Powiatowych dostaje 
do uzgodnienia sprawę dróg – zgłosiliśmy 2 uwagi: na skrzyżowaniu ulic Sikorskiego  
i Olsztyńskiej rozszerzyć granice planu, aby móc rozszerzyć skrzyżowanie oraz nanieść  
na plan ścieżki rowerowe, które już funkcjonują. 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
M. Kaczorowska powiedziała o niebezpieczeństwie na nowym lodowisku, zanotowano dużo 
wypadków, do których musiała wyjeżdżać ekipa pogotowia ratunkowego – w gazecie 
napisano, że było ich 125. Radna daje pod rozwagę organizację jazdy na lodowisku, bo 
jednocześnie jeżdżą i dzieci i dorośli.  
H. Dadełło stwierdził, że korzystającym z lodowiska generalnie brakuje umiejętności 
jeżdżenia na łyżwach, zwłaszcza dorosłym. Osoba z obsługi lodowiska mówi przez mikrofon 
jak jeździć, jest ona przeszkolona w zakresie pierwszej pomocy. 
M. Cimoch powiedział, iż na zabytki przeznaczono 10 tys. zł. Przypomina sobie, iż w latach 
2002 – 2006 przygotowywany był prawdopodobnie jakiś program dotyczący zabytków, 
zapytał, czy ostatecznie został zrobiony. 
M. Drzażdżewski odpowiedział, że to była próba zaewidencjonowania zabytków, nie była to 
konieczność, ale robiliśmy to dla naszej wiedzy i ewidencji turystycznej. Program będziemy 
próbowali opracować wspólnie z gminami, które plan prac zaakceptowały. 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Ad. 6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za rok 2010  
wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za rok 2010  
wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że wszystkie stałe Komisje Rady Powiatu 
zapoznały się ze Sprawozdaniem, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – 
Zbigniew Piestrzyński –  uczestniczył w posiedzeniach Komisji, odpowiadał szczegółowo  
na pytania radnych i wyjaśniał sprawy związane z tematem. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o pytania i uwagi do przedstawionego 
sprawozdania. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie przyjęcie Sprawozdania. 
Wynik głosowania: „za” – 15 osób – jednogłośnie. 
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za rok 2010  
zostało przyjęte. 
 
Ad. 7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy za rok 2010. 
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy za rok 2010 stanowi załącznik  
nr 5 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że wszystkie stałe Komisje Rady Powiatu 
zapoznały się ze Sprawozdaniem, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy –  Anna Skass – 
uczestniczyła w posiedzeniach Komisji, odpowiadała szczegółowo na pytania radnych  
i wyjaśniała sprawy związane z tematem. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o pytania i uwagi do przedstawionego 
sprawozdania. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie przyjęcie Sprawozdania. 
Wynik głosowania: „za” – 13, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” - 2 osoby. 
Sprawozdanie z działalności  Powiatowego Urzędu Pracy za rok 2010  za rok 2010  
zostało przyjęte. 
 
Ad. 8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XLIV/257/2010 Rady Powiatu  
w Giżycku w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego 
w Giżycku.  
Uzasadnienie do projektu uchwały: 
Zmiana Regulaminu związana jest z przekształceniem Wieloosobowego Stanowiska ds. 
Rozwoju w Wydział Komunikacji Społecznej i Obsługi Zarządu. Ustalono Wydziałowi  
dodano obszar zadań do realizacji (jako nowe zadanie m.in. komunikację społeczną, 
konsultacje społeczne, obsługę Zarządu Powiatu tj. protokołowanie, rejestracja, przekazywanie 
uchwał do realizacji). Zmieniono zapisy dotyczące kompetencji Wicestarosty. Dodano istotne, 
nowe zadanie do Wydziału Komunikacji związane ze zmianą w prawie o ruchu drogowym- 
art.130a dotyczące przejmowania pojazdów usuniętych z drogi na własność powiatu. 
Zmieniono i dostosowano do zasad przyjętych w Starostwie opracowywanie planów kontroli  
półrocznych, również przez stanowisko ds. kontroli zarządczej (wcześniej było rocznych). 
Wykreślono zapis dotyczący regulacji użycia pieczęci urzędowych z powołaniem się na 
instrukcję kancelaryjną ze względu na pominięcie tych zapisów w nowej instrukcji 
kancelaryjnej, która weszła w życie 1 stycznia 2011 r., jako załącznik do rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów.   
 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Spraw Społecznych (przy 2 głosach „za”  
i 3 głosach „wstrzymujący się”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
H. Sarul powiedziała, iż trudno wypowiedzieć się w tej sprawie, gdyż nie o osobę chodzi,  
a o zasadę - osoba powołana na stanowisko naczelnika Wydział Komunikacji Społecznej 
bardzo dobrze sprosta zadaniu. Radna stwierdziła, że protestuje przeciwko zasadzie,  
że ogłoszono konkurs na stanowisko, gdy pojawiła się podaż  specjalisty w osobie odwołanego 
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dyrektora szpitala – wcześniej wydział funkcjonował jako Wydział Rozwoju i spełniał zadania. 
Radna wyraziła obawę, że Zarządowi zabraknie pomysłów na zatrudnienie odwoływanych 
kolejnych dyrektorów, gdyż najpierw znajduje się człowieka, a dopiero potem szuka mu 
zajęcia. Radna zaapelowała, aby tego nie robić w przyszłości. Stwierdziła, że Zarząd zajmował 
się dużo samym sobą, bo w § 8 Starosta podzielił się zajęciami z Wicestarostą; radna postawiła 
pytanie – czy dlatego, że sam nie chce ich wypełniać, czy dlatego, że nie umie. Stwierdziła,  
że takie działania nie są zupełnie klarowne i zmuszają do zastanowienia się nad intencjami 
Zarządu.  
 
Starosta M. Drzażdżewski odpowiedział, że teraz nie było wydziału, było wieloosobowe 
stanowisko, i że to jest jego propozycja, aby wrócić do koncepcji wydziału z naczelnikiem.  
W § 8 regulaminu Starosta określa dla Wicestarosty zadania i nadzór nad jednostkami. 
Innych uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 12, „przeciw” – 3, „wstrzymujący się”  – nie było. 
Uchwała nr V/33/2011 zmieniająca uchwałę nr XLIV/257/2010 Rady Powiatu  
w Giżycku w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego 
w Giżycku została podjęta – stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
 
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Giżycku.  
Uzasadnienie uchwały:  
Do Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Giżycku wprowadzono 
zmiany uchwalone Uchwałą Nr 13/2010 Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Giżycku z dnia 21 października 2010 r. oraz Uchwałą Nr 2/2011 Rady 
Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Giżycku z dnia 12 
stycznia 2011 r. (załączniki nr 7-8 do protokołu). 
Zmiany dotyczą zmiany nazwy komórki z „Oddział Fizjoterapii” na „Dział Fizjoterapii”. 
Dodano nowe poradnie przyszpitalne tj. okulistyczną, urazowo – ortopedyczną, urologiczną, 
otolaryngologiczną, chorób wewnętrznych, pediatryczną, reumatologiczną w celu 
przygotowania do złożenia nowej oferty w tych obszarach, zaś do poradni medycyny rodzinnej 
dodano gabinet zabiegowy i punkt szczepień. 
Dział zaopatrzenia i zamówień publicznych, podległy dotychczas Zastępcy Dyrektora ds. 
technicznych podporządkowano Dyrektorowi Zakładu.  
Dział epidemiologii podległy dotychczas Zastępcy Dyrektora ds. pielęgniarstwa 
podporządkowano Dyrektorowi Zakładu.  
Stanowisko Inspektora ochrony radiologicznej podporządkowano Dyrektorowi Zakładu. 
Zmieniono podległość Biblioteki z Zastępcy Dyrektora ds. Pielęgniarstwa na Zastępcę 
Dyrektora ds. Lecznictwa.  
Dopisano także nazwy samodzielnych stanowisk funkcjonujących w zakładzie, które są 
podległe Dyrektorowi Zakładu, w tym: radca prawny, inspektor bhp, p.poż. i oc, kapelan 
szpitalny, referent (sekretariat). 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Komisja Spraw Społecznych  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Komisje Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz  Edukacji, Kultury i Sportu zapoznały się, 
ale nie opiniowały projektu uchwały. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
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Wynik głosowania: „za” – 15 osób – jednogłośnie. 
Uchwała nr V/34/2011 w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Giżycku została podjęta – stanowi załącznik 
nr 9 do protokołu.  
 
Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2011. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Finansów i Rozwoju Gospodarczego, Spraw Społecznych oraz Edukacji, Kultury i Sportu 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 15 osób – jednogłośnie. 
Uchwała  V/35/2011 w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2011 została 
podjęta – stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
Ad. 12. Sprawy różne. 
Przewodnicząca Rady Powiatu odczytała dwa pisma: 

1) Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dn. 7.02.2011 r.  Nr RIO.I-0121-16/11 
( załącznik nr 11 do protokołu):  
a) uchwała Nr RIO.VIII -0120-28/11 z dn. 02.02.2011 r. w sprawie wydania 

pozytywnej opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego 
przedstawionego w uchwale budżetowej Powiatu Giżyckiego na 2011 rok;  

b) uchwała Nr RIO.VIII-0120-29/11 z dn. 02.02.2011 r. w sprawie pozytywnej opinii  
o prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu Giżyckiego, na podstawie 
przyjętej przez jednostkę samorządu terytorialnego Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2011 – 2018 oraz uchwały budżetowej na rok 2011. 

2) Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dn. 21.02.2011 r. Nr 0141-38/11  
(załącznik nr 12 do protokołu) w sprawie zawiadomienia o posiedzeniu kolegium, na 
którym będzie rozpatrywana sprawa uchwały Rady Powiatu w Giżycku Nr IV/29/2011 
w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg z tytułu należności 
pieniężnych Powiatu Giżyckiego oraz jego jednostek organizacyjnych, mających 
charakter cywilnoprawny, a także wskazania organów do tego uprawnionych. 

 
Innych spraw nie zgłoszono. 
 
Ad. 13. Zamknięcie sesji. 
W związku z wyczerpaniem tematyki sesji Przewodnicząca Rady Powiatu o godz. 15.45 
zamknęła obrady. 
 
Protokołowała      Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
Barbara Mikołajczyk            Krystyna Kralkowska 
 
 


